
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 703 
ze dne  4.4.2022 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 
organizaci MRIYA UA z.s. a úpravu rozpočtu kap. 0582 a kap. 1016 v roce 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace v celkové výši 199.900 Kč z běžných výdajů kap. 0582, ORG 
0098215, ÚZ 137, § 6221 subjektu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 
uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat úpravu rozpočtu dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 5.4.2022 

2.  MHMP - SOV MHMP 

1.  uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální neinvestiční 
dotace dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 5.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-43691  
Provede: MHMP - ROZ MHMP, MHMP - SOV MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příjemce IČO Adresa příjemce Účel dotace
Doba dosažení 

účelu

Číslo bankovního 

účtu

Doba pro 

předložení 

finančního 

vypořádání

Poskytnutá 

částka v Kč

MRIYA UA z.s. 14339242

Rybná 716/24, 

Staré Město, 110 

00 Praha 1

Emergentní pomoc 

ukrajinským 

uprchlíkům 

26.04.2022 6044535389/0800 31.05.2022 199 900 Kč

Celkem 199 900 Kč

  

Poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové individuální účelové neinvestiční dotace z kap. 0582, § 6221, UZ 137

Příloha  č. 1 k usnesení Rady HMP č. 703 ze dne 4. 4. 2022



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 703 ze dne 4. 4. 2022









                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ROZ MHMP 0091601
Humanitární pomoc Ukrajině a jejím občanům - 

rezerva
137 1016 -199,9

SOV MHMP 0098215 Poskytnutí individuální dotace 137 0582 199,9

C e l k e m 0,0

ORG Účel / Název akce

6221

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 703 ze dne 4. 4. 2022

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

6221

UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace



Stránka 1 z 1 

 

Důvodová zpráva 

  
Radě hlavního města Prahy je předkládán ke schválení návrh na poskytnutí finančních prostředků 

formou účelové neinvestiční dotace ve výši 199 900,- Kč pro krajanskou organizaci MRIYA UA z.s. 

Zdrojem financování předmětné dotace je rezerva vytvořená pro humanitární pomoc Ukrajině a jejím 

občanům (viz. příloha č. 3 Usnesení – úprava rozpočtu). 

Prostředky jsou určeny na emergentní pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. Tato pomoc spočívá v provozu 

centra na Václavském náměstí 62 a podpoře provozu info stánků na hlavním nádraží a ÚAN Florenc. 

Centrum na Václavské nám. provozuje organizace od 26.2. a denně zde poskytne pomoc pro stovky lidí, 

jimž pracovníci rozdělují potravinovou a materiální pomoc, hledají ubytování, poskytují poradenství  

o oblasti zdravotní péče. Centrum spolupracuje s Asistenčním centrem pomoci Ukrajině. Organizace 

dosud neobdržela žádnou finanční pomoc od města, spolupracuje s odborem BEZ při zajištění 

potravinové pomoci pro uprchlíky.  

Z dotace budou financovány osobní náklady česko-ukrajinsky hovořícím koordinátorům činností, 

koordinátorům jednotlivým činností – registrace, ubytování, dopravy, skladu humanitární pomoci, 

zásobování, informační služby a zajišťování dobrovolníků.  

 

Doba uznatelnosti nákladů je od 15. 3. – 26. 4. 2022. 

 

Cíle dotace bude dosaženo do 26. 4. 2022. Dotace bude vyúčtována do 31. 5. 2022.  

 

MHMP připravuje pravidla pro financování pomoci lidem prchajícím po invazi ruské armády 

na Ukrajinu ze strany nevládních neziskových organizací. Další finanční prostředky budou uvolňovány 

v souladu s tímto plánovaným materiálem. 

Poskytnutí finančních prostředků nenaplňuje kritéria veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. smlouvy 

o fungování EU. Jedná se o specifickou individuální žádost, která nespadá do existujících grantových 

programů hl. města Prahy.  

Jedná se o emergentní pomoc reagující na dynamický vývoj ruské invaze na Ukrajinu a z toho 

resultující uprchlickou krizi. SOV konstatuje, že mu není známo jiné standardizované finanční schéma 

nebo grantový program v podmínkách HMP, který by posloužil per analogiam pro hodnocení žádosti. 

Hodnocení žádosti se opírá o potřebnost pomoci.   

Vzhledem k výše uvedenému doporučujeme RHMP schválit návrh na poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace.  

 

Příloha č. 1 k usnesení: Návrh poskytnutí dotace – identifikace organizace 

Příloha č. 2 k usnesení: Návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

Příloha č. 3 k usnesení: Návrh úpravy rozpočtu HMP 

 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě: Žádost o poskytnutí individuální dotace  


	Usnesení č.703
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Identifikace organizace
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP - Návrh smlouvy (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP - Úprava rozpočtu

	Důvodová zpráva



